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Vragen van het lid Timmermans
(PvdA) aan de staatssecretaris van
Defensie en de minister van
Economische Zaken over
Amerikaanse bezuinigingen op het
JSF-programma. (Ingezonden 16 juli
2002)

1
Overweegt de Amerikaanse minister
van Defensie Rumsfeld het aantal
militairen te reduceren ten gunste
van «the latest technology and
weaponry»? Behoort de te
ontwikkelen Joint Strike Fighter (JSF)
tot die laatste categorie?1

2
Hoe verhoudt het voornemen van de
Amerikaanse regering zich tot het
streven om «the latest technology
and weaponry» te ontwikkelen?

3
Kunt u uitsluiten dat bezuinigingen
op de Joint Strike Fighter zullen
leiden tot een hogere ontwikkelings-
en eindprijs van dat toestel? Zo ja,
hoe? Zo neen, wat zullen dan de
financiële en economische gevolgen
zijn voor de Nederlandse bijdrage aan
het JSF-project?

4
Kunt u uitsluiten dat bezuinigingen
op de Joint Strike Fighter ertoe zullen
leiden dat van partnerlanden in het
JSF-project zoals Nederland een
hogere financiële bijdrage aan de
ontwikkeling van dat toestel wordt
gevraagd? Zo ja, hoe? Zo neen, hoe

oordeelt u nu over de financiële en
economische soliditeit van de
Nederlandse deelname aan het
JSF-project?

5
Deelt u de mening dat uit berichten
zoals uit de Baltimore Sun blijkt dat
de deelname aan het JSF-project
omgeven is met
financieel-economische
onzekerheden? Zo ja, hoe oordeelt u
nu over het Nederlandse besluit om
aan de ontwikkeling van de JSF deel
te nemen? Zo neen, waarom niet?

Toelichting:
Deze vragen dienen ter aanvulling op
eerdere vragen terzake van de leden
Karimi en Teeven, ingezonden 16 juli
2002.

1 The Baltimore Sun, 10 juli 2002,
http://www.baltimoresun.com/
bal-te.pentagon10jul10.story.

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris Van
der Knaap (Defensie), mede namens
de minister van Economische Zaken.
(Ontvangen 21 augustus 2002)

1 en 2
Zie het antwoord op de vragen 2 en 3
van de Kamerleden Karimi en
Teeven.1

3 en 4
Zie het antwoord op de vragen 4, 6 en
7 van de Kamerleden Karimi en
Teeven.1

Wat de financiële en economische
soliditeit van de Nederlandse

deelneming aan het JSF-project
betreft, deze zijn sinds het
regeringsbesluit van 8 februari 2002
ongewijzigd.

5
Neen. Zie het antwoord op de vragen
2, 3, 4, 6, en 7 van de Kamerleden
Karimi en Teeven.1

1 Handelingen II, nr. 1535, vergaderjaar
2001–2002.
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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden
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